pene vel separatis: possident  
 timore timore et amoris.  
**F**rustram enim libertate filiorum dei.  
 quia eos liberauit filius dei.  
 ut uero sint liberi. Seruunt enim  
 ille ut sim libertati donaret secundum  
 manu suu suscepit ut respondeant:  
 qui cant per patrem de  
 foem et similitudine dei priuati.  
**T**arnum de nobis accepit. spiritum  
 suu nobis dedit. sicut dum uere  
 iisquitatis similitudine astapsit.  
 et sim spiritus libertate contulit:  
 libertati nos restituit. **U**bi enim  
 spiritus dominus: ibi libertas. In hoc  
 spiritu prece in ipius. preci quo:  
 uerum vocamus et accipimus.  
**I**n anima ergo responderemus nos  
 ad sim similitudinem: Tenebre re  
 formabit ad ceppis similitudi-  
 nem. **N**ec est libertas electio: hoc  
 gaudium eorum. De hac libertate  
 gloriantur. De hac gloria gaudent.  
 quod est scelus frustra gloria filiorum dei:  
 quod filii sunt dei et id est hedges. et pro  
 preci hunc dominum et preci spiritum: quod  
 hedges sunt dei est sunt et colludes  
 ipsi. et quod hedges celestis preci  
 cum preci fratre possidet in qua ipsum  
 promogentum consocietur et socium  
 habet: est enim promogentus in  
 multis fratribus. **N**os fratres et colludes  
 habemus spiritum in libertate sua et gloria.  
 hos socios secum habebit in mea.

edent eum et bibet in mensa  
eius in regno suo. **H**uius mense  
reipes ut in iob legit plena est  
pignus dñe. **R**eipes huius mense  
est refectio illius glorie. q[uod] plena  
est pignus dñe. q[uod] faciat p[ro]f[ess]io.  
scit dicit ap[osto]lus. **S**aciab[us]  
dū manifestabit gl[ori]a tua. **I**lla  
gloria faciabim[us]: p[er]t[em] et has  
desiderabim[us]. **N**ec desiderium  
habebit destin[um]: nec sacretus  
fastidium: q[uod]a desiderium comitu-  
bit sacretas et sacretate de-  
siderium. **S**ep ergo faciabim[us]:  
et sep desiderabim[us]. **H**ec ē  
illa refectio. hec est illius me-  
se reipes plena pignus dñe.  
**F**aciabim[us] eum ex adiutorie fru-  
mici q[uod] in trā cecidit. id ē  
dintate saluatoris nr̄i: qui  
destin[um] nr̄e mortalitatis suscep-  
vit ut nos sua dintate ifuerit.  
**D**e torere id ē de tristitia  
et turbulēta passione bibit.  
in huius mundi via. ut torere  
voluptatis sue poterit ipia:  
qui calore passionis bibit. et nob̄  
soncē vice et me aque p[ro]fluit.  
h[ic] sūt delicie ille. refectio in  
abundancia ihesu: illa reipes et  
pignus illius mense. illator  
rens voluptatis quo sebunt  
electi. ut obliuiscantur. et expes  
sunt oīs misericordie. et gaudient sine  
fine. **N**ec brūtudo reipes est et  
lculus nr̄i pacifici. ubi suos.

**A** huius menses p[ro]stabilitate et  
dulcedime gustus desiderium. Semper g[ra]tia

pascit h[ic]s delicio[rum]: et ubi cubat  
in meidie. **N**ic sponsa lculū h[ic]  
cū sponsō i nocte id est huius mense  
certitate: ibi at meidie id est plena  
certitate et cognitio. **N**ic cognos-  
cit tū ex parte. ibi agnoscet sicut  
est et p[ro]f[ess]io. **I**bi requiescerit pace  
et deinceps i idipm sū or[itur] p[ro]f[ess]io.  
id ē in illo quiesceret q[uod] ē pars eius  
et gaudium quod ē i idipm. q[uod] se p[ro]p-  
terē est et codēmō est. nec mu-  
tat[ur] aliqui nec finit[ur]: q[uod]a nec h[ic]  
trāmutatio[n]ē. nec vici[us]tudini-  
ms obultracōr[de]s. **I**llā plenitu-  
dimē et has delicias cogitādo  
cūscib[us]: et considerando deuoti  
et fortes ambiunt[ur]: qui i ad ipsē  
dis p[re]ceptis vilit[er] desiderat. **H**ic  
p[ro]seragendū min[us] designant[ur]:  
qui ex deo et sex p[ro]ficiat. **P**  
deo nāq[ue] decalogus id ē pre-  
cepta significant[ur]: p[er] sex labores  
qui i adiplendis eis de p[re]ceptis  
p[ro]pendit. **H**ic ergo fortes salo-  
monis lculū desiderio abiunt[ur].  
nō tū ascendunt ul[tra] se decessunt.  
**T**antumō eum de illa quiete  
cogitare aliquid p[ro]nit et vestigare:  
nō at p[ro]ficiere et sicut  
est apprehendere. **C**ontradicimus de  
hic cogitando cūscib[us]: ul[tra]  
de eius qualitate et felicitate  
coiectet ar[istote]lis est irre: nō aut ad  
p[ro]stām cognitōm intrare. **V**ii  
quia mūmū ē q[uod] de illa q[ua]re  
p[ro]nit agnoscere. p[er] dimicem er-  
p[er]mit. nec tū l[ib]cus q[uod]m[od]i lculū  
no[n]at. **A**mbire p[er] inde hunc

lūlū non pñt: q̄a adhuc p̄ pñs  
 pñtis gemut: et lacrimis pñne  
 opus hñt lauac̄ lcn̄ t̄stis regre  
 t̄stie. **I**n em̄ nō q̄etū sed t̄ba  
 t̄ hñt lcn̄. dū t̄bat eos intus  
 rōscia. et p̄t̄or̄ t̄stis memoreia.  
 nec tā ambiē et desideare pñt  
 supna p̄ma q̄ t̄mē adhuc  
 temēta. **C**ū aut̄ p̄ verā pñmāz  
 mūdati fuerit a p̄t̄or̄ sedibus.  
 et post diuinā pugnā libeāti  
 a vīcīor̄ passionibz. i roborati  
 p̄ grām de t̄mēce et spe ad cū  
 tutē p̄fectū tr̄sierit: tūr illūnatis  
 oculis ascendē ac supna  
 templā potuerit. **F**oetes p̄m̄  
 ymo qui ex fortissimis iſl̄ fuerit.  
 id est magis deuoti et spūiales.  
 hñt lcn̄ salomonis ambire pñt:  
 et quidq̄ in st̄pñia intelligūope  
 p̄ficiunt. **D**ui uero signe p̄cepta  
 splent. et mollis ac dissolute in  
 uit: ad hñus quietis desiderioe  
 cōscendē nō valēt. **I**n quibz ad  
 foecia sūt carnalia et mūdana  
 desideria. uidelicet gule appetitus.  
 ire furor. auācie estus. luxurie  
 ardor. ipac̄ie ul̄ tuudie luor̄. **I**n  
 em̄ indeo tanto t̄mōres sūt: q̄  
 ta ista t̄se mūno p̄fē defecerit.  
**C**ū uero her̄ in eis fuerit debilita  
 ta. et diuīno studio ac labore.  
 spūialia desideria roborata. tūr  
 q̄to her̄ sub se p̄sserit: tanto  
 siquies foetes et potentes sūt: i  
 hñt lūlū ambiē pñt. foetissim  
 ergo ex iſl̄ id est ex hñs quidm̄  
 mēte cōt̄plant̄ et q̄rūt: i quer

feruētōa desideria spūialia fue  
 rint: hñt lūlū ambiēt. **V**ehe  
 mentibz em̄ desideriis accensibz  
 dīp̄ ētueūt: et adicū q̄rūt ut  
 quietē hñt degustet et ad illā  
 aliquatenq̄ intret. **H**ic est oꝝ  
 ambiēus: et ita lūlū hñt desi  
 deriī dīcīsus. **D**e cauētela pūg  
 nandi cont̄ iūmāz remedioz  
 fēdīs cōt̄utēt̄ gla Caplin  
**O**dīs. et ad liella doctīs  
 m̄. Foetes lcn̄ salomo  
 m̄s ambientes nūc supna cō  
 siderāt et illis intendūt: nūc  
 inferius dī huām̄ gūs adūsa  
 rū bellū gerūt. **C**on̄t̄ quē ut  
 dimicare possit: i p̄m̄s iurta  
 apl̄m̄ armatūa dei v̄tutes sc̄la  
 sumūt. **D**ub̄ ut armēt̄ zōes  
 habeāt: cauēt ne aliquo se ne  
 gligāt. **S**aūt em̄ q̄ si i una offē  
 derit sūt sūt om̄ rei nec aliq̄  
 hēbūt: sicq̄ cōt̄a iūmīo nō ar  
 mati sed nudi appāebūt. **D**ui  
 em̄ aliqua v̄tute caret hñt  
 dīrū v̄tū habz: sicq̄ ex cāutē  
 q̄t̄ quia v̄tus et v̄tū sūl̄ cō nō  
 pñt. **E** qui ex cāutē fuit: v̄res  
 cōt̄ adūsāt̄ habē nō potit. De  
 inde iūstīa se iūmūt̄ et quasi  
 locuta armat̄: qua ētūtēt̄ ipē  
 nēbiles cōt̄ iacula hostiū ma  
 net. **D**ui em̄ dō i p̄rō q̄d̄ dī  
 exhib̄ vñdīq̄ iūmūt̄ est: nec  
 seo hostis iūeūt q̄d̄ feriat. **I**n  
 em̄ fide rez que nō vidēt̄ q̄i  
 stūt̄. q̄ p̄mo hostibz opponit.  
 quāq̄ p̄mo i pugnāt̄: et h̄as

tanto ferunt hostes i<sup>r</sup>ipetūt;  
quod spēcialis eos ipugnat.  
**D**ū enī viri pfecti futūa et  
cīna credit̄ et diligut̄: trena  
et trūsitoria iudicat̄ et cōpñit̄.  
**V**nū aī de hīs rēptant̄ que nō  
diligut̄: facile temptantem  
adūsānū vīncut̄. frust̄ enī  
iact̄ rete an̄ oculos penat̄.  
penati q̄ppe sūt̄: et dūabus  
penis subleuat̄: ut i celis sit̄  
cor̄ dūfacio et illa appetat̄: et  
tremis meditacione sa i cōpla-  
cōne sup̄ emmeat̄. Assumūt̄  
cīna spē salutis q̄i galea. hac  
spē mītūtū gaudet̄: ut labores  
nō solū libent̄ potent̄: sed et  
Ihs delēt̄ et b̄tos sep̄ hos  
reputat̄: sicut sc̄ptū est. Labo-  
res manūtū tuar̄ q̄a mādura-  
bis: b̄tūs es. Vē enī b̄tūs est.  
qui et futūa credit̄ et diligit̄  
i opa ipendit̄ p̄ quibz experit̄  
et sp̄et̄: et i labore delectat̄ i  
gaud̄ quos p̄ illis exhib̄. Ihs  
armis mūnti. secūr̄ i vīlē  
pugnae p̄nt̄ mūlites xp̄i. Dū  
enī illūtū p̄ grātā futūa credūt̄.  
et opa exhibent̄ p̄ quibus illa  
sp̄ent̄: hīt̄ fidē i sp̄e: hīt̄ cīna  
vitutes i iusticiā. Sic armati  
ubū dei q̄i gladiū sumūt̄: quo  
et se tueant̄ et hostes feriant̄.  
**V**niū est enī ubū dī i effic̄  
et q̄i gladius penet̄. et cogi-  
taciones maligim dīst̄ens. for-  
tes ergo salomōs mītūtū gla-

dios tenet̄. quia sc̄ptū sac̄ū  
amplectūt̄ et memoia ritinēt̄;  
et huic mēte inhēnt̄. In quadū  
sa documēta hīt̄: quibz callidi  
hostis insidias agnoscit̄ atq̄  
sup̄ent̄. Lectio enī sc̄ptū acq̄  
meditatio. psalmodie deuot̄  
decūtatio mēte roborat̄. hostē  
ifinū reddit̄: et vires eius euā  
cuāt̄. Dū itaq̄ hāc mēoia te-  
nēt̄ et ope iplent̄ p̄ hāc ad cō-  
fligendū cū hoste doctissimi  
fūt̄: quia p̄ sc̄ptū intelligēt̄  
erudit̄ et p̄ opacōnē illūt̄  
tur sicut psalmista dī. In i  
tellectibz manūs suar̄ id est  
opacōnū reducit̄ eos. Hoc  
p̄ma cīutela ē ut cū hoste di-  
mītūtū hūlitatē hāc assumūt̄  
ut se vībus suis dīfligē posse  
nō cōfidāt̄: sed ifinōs se repu-  
tantes tōtō dīmē p̄t̄ionem  
se dīmet̄. Q̄ui tān ih̄ dīfligū  
foetes fūt̄: q̄lītū ad dēctūndū  
cū hoste nō mīse sed in dō dī-  
dit̄. Cū mītūtū enī hūlam gūis  
nullus ex equo dēctūne posset  
dīparis iūcē vīribz. cuīq̄ foeti-  
tudo tanta ē ut nulla vītūs  
hūana ei dīpari possit̄: totq̄  
nocēt̄ artes habz quas nemo  
cōgnoscē sufficit̄. Dīna ḡ vītu-  
te cū hīs dīgrediendū est: q̄m  
sp̄e mētūtū ifinatis cogit̄et̄  
hūlitas. q̄ sola ut i vitas p̄m  
legit̄ euādē p̄t̄ hos laq̄os. Sic  
ianathas hostū mītūdīme val-  
latus. dū se resistē non posse

cognoscet: ad dominum auxilium co-  
fugit: et victor exultat. **S**ic iohannes  
sapientiam dei in filio puto positus  
ipsum se tecum domino faceret: totum se  
ad innotescendum dominum duxit: et confitit  
hostes suos. **C**uoniam utrumque  
huiusmodi et origine: magis cuncta  
ut quam utilitate. **H**uiusmodi uero et  
comitem. dominice passio eius membra so-  
cianda est atque fides: tilla christi  
miles de hostibus accipiunt vias.  
**F**acta ibi fortitudo dei ipsius et  
ut nos roboraremus: ibi immensus  
fortis exultat ut ipsiusmodi: ibi p-  
ualuit ut deiceret. Tantum ergo  
hac pugna membra christi fortis  
sunt: quoniam in hac fidem suam collo-  
care potuerint. In hac fortitudine  
dei in hoc lapide adiutorium moy-  
ses precepit: quoniam pugnante populo  
suo cum amalechitis dominum exauit.  
**C**uia cum manu plus que esset.  
tanta deinde fortitudo exultat: ut  
non lassarentur: donec summa super-  
veniret. **M**ano vero secundo suscep-  
tabat aaron qui intercepit in eis  
fortitudinis. et ut qui dicitur ignis.  
Vilem enim resistendum est orationem et  
non feruorem. qui fratre intelligit  
per hunc ignem. **I**hesus duobus sub-  
levatus erat. consternatio videlicet et  
deuotione. de hostibus triphabitu:  
et quod postulat impetrabit. **I**ntendu:  
ut cum moyse pugnat in milites  
militum pacifici. et origine cunctorum  
cognoscendum bonarum cum turba  
malorum vel vanarum. intendit con-

solatione subtractu: et qui delicti  
cum ionatha exando habet recuperari:  
auxilium recuperant. et hostes um-  
tum. **I**lle enim delictus a comitibus  
scutis vestibus trahitur super caput.  
posuit et exauit. comites rece-  
perunt: et hostes misericorditer. Ita milie  
tes christi incepit amorem anxiorem  
recedentibus et tribatis bovis cogi-  
tacionibus uestes scanduntur: et capi-  
ti trahuntur superponuntur. dum utilitates se-  
cessas et ipsas reputantur: et qua-  
tria et cunis sunt mete retractantur:  
et orando et se huiusmodo cogi-  
tationes spucales et prius habitus  
recuperant. et hostes expugnant.  
**D**e iudas in machabeo legitime.  
quod aliquis aggressurus cum hostibus  
tante consternatione et fiducie fuerit.  
ut prius ad eos trahatur: quod hos ad  
se trahi possit. **O**d sicut in  
illo: ita in seruis christi victorie signum.  
**H**oc enim pro signo hostes  
illigunt habuerunt. quod si iudas tene-  
tur in eos medius per trahatur: ut  
exstet: nec ei resistere posset: quod  
scimus est. et victor exultat. **S**ic  
miles christi fuit se victores  
designat: si ad obstantia inrepidius  
prosecureretur ut aduersa ferre pati  
sunt: et hec consternatio pressentur. **H**ic  
iudas instante bello fuit scimus:  
pacis vero tempore prudens. in bello  
vilem agebat. quo cessante ut  
potius minimis. non otio concepe-  
bat: sed de rebus gerendis.

disponebat loca polluta accep-  
tu opeccata et ipse mundabit.  
scū renouabat. et destructa  
reodificabat. Ita malites epi-  
docti sūt nūc cū hostibz fortit-  
dine. nūc mēris sue que  
domus dei est polluta mūndie.  
vñutes reodificare. scū studia  
et pia opa renouare. Hos gla-  
dios videlicz her sp̄ciue docu-  
mēta et exēpla tenet. et p̄ her  
ad bella sp̄uālia doctissimis fūt.  
**C**um oculisq; ecclā ensis ē sup  
fem̄ suū: p̄ timoē noctēnos.  
In semore notat p̄agatio car-  
nalis dū p̄ fem̄ intelligi p̄nt  
motus carniales at coed volū-  
tates. Ex vīp̄ em̄ magna p̄pa-  
gatio ducit. q̄a sicut ex carne  
gnānt̄ deliciōnes uiae: ita  
ex coede p̄cedit volūtates mīste.  
**C**intū quisq; has deliciōnes ul'  
volūtates sequit. tñ i mēte cecit.  
q̄a que carnē sūt dulcia. sp̄uā  
sūt noria: et q̄ carnalit̄ deliciē  
aiām amauāt. Terrena em̄ de-  
lectatio est illa tua aēba. q̄p  
qui comedit obſtupescit detes  
eius: id ē intelligētia obtundit  
sp̄uālis. Et iuxta ih̄emā hñ  
dentes frangit̄ ad mīm: qua  
uerū mīm deliciōnū carnalium  
frāgi et dissipat̄ notitia sp̄uā-  
lia. etho q̄icū i hñs delict̄: tñ

intus cecit. i ceteratis norū mēte  
grat̄. Q̄ue norū tūtō magis ti-  
mēda est: q̄iito etiā neſtientes  
in multis pettam⁹ i delict̄.  
Practū em̄ huāna pna est ad  
malū. et i mītis delinq̄t q̄ nescit:  
q̄p sicut in iob legi. Lures habita-  
bā domos. et tērni habēta  
fundamentū. et velut a tmea cō-  
sumim⁹. q̄ occulte et sine ſono  
vestē cōſumit. Hinc ē q̄ p̄tē  
ſordibz mīngim⁹ ſequi: i ab-  
hoiant̄ id ē abhoiabiles nos  
ſunt her vestimenta mā. id ē  
coepa. Ita ſepe delict̄ et petta-  
m⁹: qd̄ mina dgnostētes et uen-  
entes amplius pettam⁹. Q̄d̄  
deliciōnes et p̄tā q̄uis nos  
ignorema. dñs nouit: et id oce-  
tari nos p̄mittit. Ip̄e nouit opa  
ſigulor. i ideo ut i job legi: m̄-  
ducit noctē: id ē p̄mittit euēmē  
cētātē. Ex p̄tā em̄ cētam⁹:  
et cētātī amplius pettam⁹:  
q̄a nō uidem⁹ in q̄ntis delin-  
q̄m⁹. Unde timēde sūt iste noctēs.  
et i hñs noctēnos timoēs gla-  
dios ubi dei sup fem̄ delict̄  
nū et volūptatu est habenda.  
nō ſepōnēdus ul' longe pōnēd.  
quat̄m⁹ p̄ hñc p̄tā cognoscit̄  
et abſcindant̄. **U**bū em̄  
dei illūat: et intelligētia hor̄ dat.  
**Q**ue ſi mina cauet̄: minus  
cognoscit̄: et ceterū paulatim  
mēte uſu con̄ hōiem robeat̄:  
ut ea uite facile non

possit. **E**t et aliis gladiis  
ad cognoscendū et repinendū  
has delictiones efficacē et ne-  
cessārius. gladius scilicet amoīs  
dei. ut caritate illius aīa vlnē-  
tur. qui p ipā vulnēatus ē;  
et ei cōdoleat q p ipā dolores  
sustinet. **I**pē emī vulnēatus  
est ap̄t delicta mī: i dolores  
mīs ipē peccauit. **O** hīs o-  
homo vulnē te gladius amoīs-  
ris: et p̄t̄iseat aīam tuā gla-  
dus dolois. **I**ste gladius bis  
acuto est. q̄ amoīe vulnēat;  
et sic intelligētiā aperit mēte-  
q̄ illūiat. **A**moīe emī notitia  
gnat et p̄t̄a abscondit: ut  
enī offendē caueas q̄ amas.  
**S**up fēm̄ itaq̄ delictōmū sū  
volūtati carnaliū hīc mīles  
ip̄i amoīs gladiū. ap̄t timoēs  
noīnos. dō ē ap̄t patīdi lapsa  
occultos: quia si nō amant  
præcitatē et igneāciā i mītis  
delinquunt. **E**t ut dū amoīe fer-  
uent: tēpōis pieculū decimat:  
quia sicut amoīe illūiat: ita  
tepor errectat. **I**n remissa emī  
mēte crescat tene delictiones.  
et siluerint ap̄e volūtates: q̄  
iuxta salomōne agri hoīs  
pugri. replet vepres i spime.  
**Q**ue q̄ntū fructificat: tantū  
nemī opacū horū fructetor  
gneant: mēteq; obtenebrat.

130

ut mīnī homo remissus in-  
telligat inq̄ntis delinq̄at:  
mīnī se attendat. mīnī se app̄-  
hendat. **T**imēda est hec hor  
inqua homo cotidie fit detior:  
et tū de se secūre. q̄ bēo dīm  
amoīs gladius habuerit respo-  
rem hīc extūct̄: et nōc iste  
spīmar et vep̄i sup̄ eos non  
veniet. **A**d quē habēdū mārē  
mēcia beneficior dei valer:  
ut recolas et retogites q̄ te fe-  
cēit: i q̄ te refecēit: q̄ tibi bñ  
fecēit. **C**ogiti illiū bontatez  
largitatiē et libealitatiē. q̄ bong  
sit mīse. q̄m largg ergate: se  
ip̄m spēndēs p̄ te. q̄ libalis ad  
te. dona sua cumulās mīte.  
**I**sta cogitans hīc amabilis:  
quē calē erga te asidēabis.  
**E**t hic gladius amoīs pullu-  
lancia mala p̄det: et ab hor  
timore noctīno securūte iddet.  
**D**e aīe p̄fētione et eīg vītūbz  
mīdicia desiderio et discretōne  
Capitulū xii

**F**ratelū fecit sibi  
rex salomō de līt-  
is lobiam. **F**ecit  
lī sanctū aīa est:  
que pascat et reficit. **R**eficit  
emī xp̄m reficit et eīg mebea.  
**I**pm̄ reficit: dū bonis eīo op̄i-  
bus studiis atz desidēns de-  
lectat. sicut scriptū est. plūs  
meus satiavit me botis. mi-  
pleuit me odoramenti.

**V**eritat em̄ mēbra eius exēpli:  
dū edificant̄ et emendāt̄ ex  
scū eis vita atq; moribus.  
**V**eritat orōne. dū adeo ipē  
trat̄ eis ḡtia: q̄ isolant̄ et  
edificant̄ ad salutē. **P**ascat̄  
doct̄na: dū eos p̄dictione  
reboeat̄ et instruit̄ ad sapient̄  
dū c̄ma et salubrā. **P**ascat̄ō  
filio dū hecūt̄ ad bonū. et  
dulci amōnitōne cōstatos  
eigit̄ et reparat̄. et bonos a  
pliis attendit̄ et reboeat̄.  
**P**ascat̄ colloq̄. dū de bonis  
colloquit̄: <sup>utilis</sup> et mēlocutionib⁹  
iūcūt̄ p̄ualiter occasionētol  
lit̄. uba edificationis iū mediu  
p̄fect̄. matia boni s̄inomis  
p̄bet̄. rūtan̄ et pat̄ opam  
dar̄. līgue detħenti aurēn̄  
accommadat̄. sed hāc vultu  
h̄ti dissipat̄. Tu scū aīa tā  
ep̄in̄ q̄ eius mēbra reficit̄.  
**V**nde hoc fertulū sibi fecisse  
ip̄s de **C** Dic̄t̄ etiā scū aīa  
fertulū afēndo. q̄a fert̄ de lo  
co ad locū. ubi eā voluntas  
direxerit̄. gubernatis. dei uidelic⁹  
oīa disponentis: ut pluies re  
ficiat̄. et ad salutē instituat̄.  
**H**oc fertulū ip̄s fecit de lig  
nis libam. **H**ec sūt̄ cedri  
q̄ crescat̄ in dñe libano: et  
significat̄ elcōs q̄ crescat̄ et

fructificant̄ p̄ ep̄in̄ iū m̄ ep̄o  
libano em̄ qui candidacio de  
ep̄in̄ significat̄. qui ex mūda.  
iūgine s̄me oī p̄cū labe pro  
cessit̄. **H**ec ligna sūt̄ pulchra  
p̄cēi sp̄uebilia odorifera aver  
m̄ba illesa iū significant̄ scōs: qui  
pulchri sūt̄ p̄ scūm̄ dūsacōne  
et mores honestos. **P**ter q̄  
sursū desideio tendit̄: iū supna  
q̄rit̄. Imp̄uebiles. q̄r̄ cūtis eoz  
atq; sc̄tis. ita hic iūputat̄ iē  
mū nō finiat̄: sed iūtūo p̄fia  
at̄. **O**dorifera. quia bone fame  
deſe odore mūtūt̄. et op̄ione  
scū alios ad bonū th̄t̄. A  
lamb⁹ sūt̄ illesi. q̄a v̄mes i  
demones m̄t̄ea sua depasci  
nō st̄n̄t̄. nec ip̄is igneacib⁹  
aliam robur mentis sue come  
dit̄. q̄a occultis eoz suggesti  
ones m̄ltis exp̄imētis edoc̄i  
cognoscit̄. **D**e hīs lignis fa  
ct̄ ip̄s fculū id ē aīa; oīple  
m̄tudine ḡtia refert̄ ad ut  
iū habūdās sit̄. et alios re  
fice eis q̄r̄ p̄dōsse potēs sit̄. sūt̄  
sq̄m̄ aīa; tolē de lignis liba  
m̄. id est̄ de scōs exēplis. cū  
m̄ eoz vita et dūsacōne formā  
ei quā mūt̄ oīndit̄: cū eodē  
sp̄u quo illos illustrūt̄. hanc  
repat̄. et ad p̄stōms gradūp  
ducit̄. cū v̄tutes q̄b̄ illi ornā

bant in ea costruit: cu demq  
mūr̄ cor fecimā & fūlūdū hāc  
infēt & pōit. **H**ic aīe colūp  
ne quatuor sūt vītēs pīcipa  
les: salūs pīdēcia fortitudi  
nūtia iustīa. **B**ene suspen  
tit aīa q̄ hīs fulat: ut se sit  
pīdēs ad dgnoscendū que ad  
salutē pīmēt: fortis ad pīfīcē  
dū que dgnouit. tpanis. ut  
mula caueat: & bō discrete et  
loco & tpe faciat. **C**ue cūtlis  
fūt iusta eit: et iustīa q̄to  
loco obtinebit. **H**ec colūpne  
argetee sūt: q̄a aīam q̄ hīs  
sustentū lūtūb. et mīo orū  
deū et fōes corā hoīb splendi  
da fānt. pulch? op̄ aspectū de  
lla pīferūt. **R**eclimatōu sūt  
aureu. **R**eclimatōu ē pīa dīa.  
inqua reclimatōe et requesit  
xp̄ di sapīa. **C**ue aurea est.  
q̄a tbulacōm̄ igne exortū &  
purgata at: ut aurū pībat.  
**C**ue enī grā est p̄ vīc īore  
ciā. grāce & mūdīce effici p̄  
adīsor tolēntū: et digna. ut  
aurū sūt dei reclimatōu. **I**udei  
mīserū tpanē eī lignū. id ē  
eī qui pams est ageloz et  
hom̄ mīserū lignū ad tecū  
dū: nō submīserū ei lignū ad  
reclmandū. **I**ste pams exortū  
est passione et solidato. **T**u  
cū illo scā aīa pacē. ut uītīne  
tbulacōm̄ purgēsa solideis.

non a sumāis ut plūba. sed  
mūdīce fīas ut aurū. **S**i adūta  
tbulacōne nō defecis. sed per  
pātām pīfīcīs: aurū et di re  
climatōu eis. **E**reclimatōu m  
te qui reclimatōu nō habuit  
īcruce. faciet p̄ ite aureū: qui  
ip̄e nō habuit lignū. **D**ito  
passione p̄culat: & reclimatōu  
nō habuit: ut eī exēplo et  
amōe patiān: et p̄ tolēntā  
adīsor uta mūdem: ut ip̄e  
reclimat̄ et requesit in obis  
in hoc sclo. et nos in illo re  
quescam⁹ i fūto. **H**āc cū  
tate ip̄ius cogita o aīa et  
totū te ud eī amōe & bene  
placitū mēma. ut totū te illi  
ip̄endas. et quāp tibi in illo  
illato fūerūt aītāt̄ et deuotā  
mēte feras: ut ip̄ius bñfīcīs  
aliquatēs respondēs eiusq̄  
reclimatōu fīas. **U**t ergo aur  
ēt̄ fīas reclimatōu. etū spūa  
lis sapīe habē stude aurū.  
nō sit sapīa tūd̄ lūtēsa. sed  
aurea. nō tētēna aīgl̄is dyabo  
lūa. sed spūalis & dīa. **D**e  
hac spūali sapīa abysſis hu  
mane sapīe dīat nō ē mēu.  
**A**bīeda est iḡ h̄ sapīa car  
nalis & cōmutanda p̄ hac spūa  
lis. et sit emēdū aurū mūdū  
ignis pībat ut locupletos  
fīam⁹. & hoc aurū possidaūm⁹.  
Post sapīas spūale et in eū

emendacionē ad hāc vīnedū  
est pacie vītutē. ut libet vīmo  
hīlāt qlibz adūsa feram⁹: et  
m hīs pīt vīm guideamus.  
**I**ta ḡnudat̄ et paulat̄ vīus  
aīaz puehit̄ i mūdat̄: ut tā  
ḡtia sua qm̄ bonor exempl̄  
aurū vīmo aureū vīus redi-  
natōū fīat. **F**acit q̄ et ascen-  
sū i ea puepureū. **A**scensū i  
aīa fīat: cū p̄ eīo ḡtia supna  
desidēare hāc fīat. **S**ed astēs⁹  
q̄te est p̄pureus: id ē rubens.  
**P**atit̄ em̄ mīdū aīa clīs dīta-  
a et dēfītōnes a malis. qui de-  
uocōm illius i vīdet̄: eo q̄ bo-  
nū vīu nō diligāt. nec fūce ve-  
līt̄: cūq̄ malor̄ dītia audīt̄:  
qndā p̄turbatōnē mēns i ru-  
boe q̄fīsōns ab eis accipit.  
**C**pt̄ aut̄ puepria ita rubea: ut  
tū videat̄ ruboe ille diffīsus  
er diūsus. **I**ta tā i deuota  
aīa diūsus est ruboe. q̄tū  
rubet ex dītior̄ iaculatōne.  
mīde etiā q̄ erga eos ardēt̄  
cōvītāt̄ rubet cītītē. **I**cē  
rubet ex desidēio: quo accēdi⁹  
ad supna i etīa. **D**iūsi sūt̄  
q̄tū rubores et vīis p̄cōsū: ut  
meito decōret̄ aīām deuotū  
et puepure debeat̄ cōpari.  
**T**hīs aīē media: cītītē sūt̄  
cōstrata. **M**edia cū hec opa  
de ḡtia bonor sūt̄ opa sc̄  
tōia que bono et malo aīo  
fīe p̄t̄: sicut sūt̄ vīglīe

eīcūma. orōnes eleōsīe i silia  
**I**ta debēt̄ esse q̄st̄a cītītē  
ut s̄ i cītītē fīat̄: i bō mīten-  
tōne. **E**t utē cū cītītē frīa  
ita fīat̄ ut s̄ i hīs n̄ scanda-  
līzēnt̄ ul̄ i pīment̄: sed ita sīt̄  
strata. id ē tāta eq̄lītē et  
dīstretōne fīcta. ut i cīdātuā  
hīs oībz sīne q̄rela: i ope-  
tūne nouēt̄ illa cītītē i vīm  
mīmit̄. **D**ene ita media  
cītītē erūt̄ a strata: sūt̄ sūt̄  
rīm̄ vēdīmāt̄. **F**acit itaq̄ salomon  
m̄ fācul̄ sībī de līgīs lībam  
clāpīnas argenteas. i cīmīa-  
torū aureū. ascensū p̄pureū.  
et media cītītē q̄st̄m̄: cū  
aīaz ḡtia p̄lemtūdīe i spūalibz  
epūlis dīt̄: et de exēplis. et  
dōtīnā p̄stōz i foemat̄: ut  
aliōs edīfīcē possīt̄: cū bītū-  
tū decōre hāc cīnāt̄ et p̄fēt̄-  
tōne robōeāt̄: et cū tā mūdā  
hāc fīat̄ ut i ea quīescāt̄: et  
reclīmatōū habeat̄: cū sublī-  
mē et p̄cōsā. ut p̄ desidēū  
supnor̄ et cītītē p̄t̄oē. atq̄  
tolēcantā malor̄ p̄pūre  
cōparet̄: tā dīscretū i socia-  
lem i extīoēi dīfīcōne ut et  
dīno dīspētū placeat̄: p̄t̄oē  
oculos non offendat̄. **D**e  
mēdo p̄fīcīdī i de exēplō  
patītē vīm i cū pīmo lāp̄ rīm̄

**E**rgōdūm̄ et vīdere  
filie syon īgē salomonē.

illi duxerit. quo coronauit  
 eum mac' sua in die desponsacionis  
 illius: et in die leticie cordis eius.  
 Exhortacio est ad fiducias et de-  
 uotias animis ut a fide in deuota  
 mente aperientur decorum et gloria  
 Ihesu Christi: quia ictus possideret  
 penam sui misericordie. Hoc autem filie  
 suorum id est supne illius ci-  
 uitatis quam dimicat specularum: que est  
 materna. Hoc spiritualitatem sunt  
 renatae. et Christo ad hoc regnante  
 ut filie et heredes illius visionis  
 sint et beatitudinis. Hunc deinde fide  
 et desiderio a tremore egrediantur  
 ad supna consideranda: et dva  
 deinceps matri salomonis. et Christi  
 qui nos redemit et pacificauit  
 contemplandum. O filie suon egre-  
 diunt de occupia carnali. et de  
 consuetudine viciosa. de cordi  
 recitate: et videte id est spiritualitatem  
 contemplationis regis nostri gloriam.  
 illius supne leticie felicitate. ut  
 ingredientsur sicut alacres alla-  
 dulcedime et delitacione tractent:  
 quanta sit gradus ut a nobis  
 suis egreditur. Aliqui enim  
 gradus. sed non egreditur: qui nunc  
 predicti nunc retrocedunt: nunc  
 remisse nunc distrecte medunt.  
 Interdum enim aliqui bonis opibus  
 insisterunt: et mala etiam amittunt.  
 Sed quidam enim metus ignorantia et  
 recitate mala nimis cauerunt cum  
 benefice student: non attendentes  
 quod bona mala admixta non  
 placent. Ide aliqui ad quibus

laboriosa nimis invalidi sunt: et  
 a pusillanimitate spiritu tamen corporis  
 graviter aliquod fere quam voluptu-  
 tibus suis resistere difficile paret:  
 et temptationibus delitacione vel con-  
 cupiscentia: nimis resistentes passio-  
 bus suis et motibus. Qui quoniam  
 se superari parvum et nimis timet  
 tria pietatis et virtutis vel temptationis  
 sunt debiles: et ad gloriam et  
 progressionem insufficientes. Alii  
 nimis progressiuntur: quod non recte et discrete  
 gloriantur. In aliisque enim bonis opibus  
 nimis utilibus magis se exercent: et  
 in aliis perfecti suo magis conve-  
 nientibus se negligunt. Taboibus  
 corporis insisterunt: et recutes aenei et pre-  
 turae negliguntur: cum corporibus ex  
 citatio ad modicum valde  
 pietatis magis natura sit. Ita et  
 cordis ea custodia et conservatio  
 non habent: per haec negligencia in  
 multis delinquunt. Et ut enim alii  
 quedam pueri vel levia valde  
 solliciti sunt: et maiora non cauer-  
 net agnoscent: qui cameluglu-  
 cientes culicem liquant. In at-  
 omis et si gloriantur in se semper  
 remanent quia presumptuosus indeces  
 et prosperitate solitam accepere  
 non relinquent: ut emendatis  
 moribus et mundatis cordis o-  
 culis. gloriantur ad videndum  
 dominum. et salomonem nimis dva-  
 demate coronatum. C In pri-  
 missis ergo iste est ut sic bona

faciam⁹. quatin⁹ a malo de-  
cliniem⁹. quia nō bñ p̄gredi⁹.  
qui nūc incedit nūc coeruit.  
**I**tē optet ut genua debilia  
roboem⁹. et nimā pusillam  
imitatē ⁊ fūnitatē caueam⁹.  
alioqñ a nobis⁹ nō egredi⁹  
em⁹: ut ad hāc visionē p̄tinga-  
m⁹. **I**tē gressus r̄tos pedibus  
nīs fare debet⁹: ut ea p̄ que  
marie p̄fūre possum⁹ agnoscam⁹  
⁊ illuc gressus mētis diga-  
m⁹. hor⁹ est ut coerigendis  
moib⁹ mūdando coedi. augede  
caicit⁹ iſtum⁹. **S**i si grad-  
m⁹ utq⁹ a nob⁹ egredi⁹: ⁊  
vidē regē salomonē potim⁹  
mūdat⁹ coedis oculis accu-  
te et p̄st⁹ assib⁹. **T**ūc em⁹  
eū vidē. d⁹ ē t̄r̄plū potim⁹  
p̄ sublimitatē mētis fulgentē m-  
dyadēmate id ē aureola. quāt  
har⁹ vita coronauit eū nīr sua  
iudea infendo ei mirū: p̄ quod  
h̄lēm ei fabricauit corona ⁊ gla-  
**D**uia em⁹ mīro eū coronauit  
q̄e passiois tli dyadētē tōnato  
est in die solepm̄tatis et leticie  
glōse sue ascensiois. **M**agna q̄p  
pe solepm̄tis erit⁹ occidentib⁹  
quib⁹ sup̄mis regi suo ⁊ dñō cū  
tūpho redēptoris hom̄i uenēti-  
magnaq̄ leticia tū q̄uis idēp-  
tois. q̄ cūm̄ coedēptoris.  
**U**nde de ip̄o d̄ q̄ tōuocet illos  
aues dices ut sibi ḡtulent ⁊  
coauideat. de suento ⁊ redēpto-

hoē q̄ē p̄dideat. **H**ec dies  
solepm̄tatis et leticie. sive deppō  
sacōm⁹ ⁊ leticie coedis eius. **T**ūc  
em⁹ sponsa illā sup̄nā videlicet  
angelor⁹ sibi deppōsauit. nūc tu-  
cas illas adm̄t. et illi se copulauit.  
a quib⁹ reuter⁹ ad nupcias hom̄i  
iſme sc̄li. q̄n sponsa istū illispō  
so sociabit. **I**n die aut deppōsacōm⁹  
illus: et leticie coedis eig. **N**ūc  
illa deppōsacōm⁹ filius di leticiā  
coedis id ē gaudium huicm̄tis sa-  
cram⁹ q̄ h̄o accepit. q̄ntā ad gla-  
redēptoris sīno nō exp̄mit sensa  
nō capit. **C**uot em⁹ erit⁹ redēp-  
ti eig. de tantis eit leticia eius.  
et q̄ntū unoquisq; de ppā salutē  
gaudebit. tūc et in auis gaudium  
de ſigulis eoz habebit. **O** filie  
ſyon hāc glām et leticiā regis  
vē ſidēate. hoc exēplū cū ad  
iſa patrū vob⁹ p̄mōte: egre-  
dīm ab ipſōne vē ⁊ ſpacē  
ca. ut leuit⁹ feratis illati vob⁹  
mala. videte regē vēm p̄ vob⁹  
passū et p̄ paſſionē glā ⁊ honōe  
coronatū. **E**t cūp pietate aliq̄  
patrū: recognitare q̄lē ille ab  
ip̄is p̄ſerūtē et ſeditiōnē  
p̄ vobis ſuſtinet. **S**i em⁹ deus  
paſſus eſt p̄ hoē: q̄ntomagis  
h̄o pati d̄ p̄ se. **E**rigui et bue  
eſt quod pati potestis: ſimēſu  
qd̄ p̄ hor⁹ expectatis. **R**ome  
taneū et leue vē ſbulatōis: mag-  
nū glē p̄ondo op̄ar⁹ i vob⁹. **C**o-  
gitate etiū et leuit⁹ feretis

monetare. Cogitate pondus id  
est magnitudine glorie: et leuis fit  
tumultus quae comitatus immu-  
natio. **D**uus patrem coronamini.  
Tunc enim uobis fit dyadema quod coro-  
nerim idie solempnitas quod de nobis  
erit tu de corpore egrediens id defi-  
ponsatio illius: cu de nuptiis etie  
militantis tristibus ad nuptias  
triumphantibus. **I**hesu o filie syon open-  
dentes uirgines lapides tuas ap-  
pare. oleum honoris operis et lumen tuu-  
tatis uobis plato: et sic sponsus  
et sponsa obuiua eritis tunc eritis  
**I**tecona glorie in manu domini: dyade-  
ma regni in manu dei trii. **D**e  
huiusmodi exortio et intio et de  
cpliis eius descriptioe Sap xiii

**Q**uam pulchres amici  
mei. quam pulchres. Come-  
dat Christus tua pietate du-  
plice decorem. quod videlicet et fore  
pulchritudo per scientiam et iustitiam: et  
intus per simplicem intentionem et  
mentis honestatem. **E**t ut pulchritudo  
pulchritudo ait: cu te parat uirtu-  
tibus cu utique virtutem et uictoriam  
mis. cu cauerit omnia superflua uirile  
phenomena: et exercet omnia iustitiam  
honestam. **H**oc decorat hanc: cu iope  
pauet et sermone corpori est: cu  
sociale et amabile se ad omnes ex-  
hibet. nemine ledere neminem trahere  
mes: oibus propaciens et oibus posse  
subuenientibus. **E**t ut cu est prudens  
prudica mentis misericordia: et ceteris  
bonis moibz ornata. **H**abent ut  
decorum extensis. cu hinc honestatem  
habitu. gaudiatur in gestu. habuit  
tame uictus. uices non pruicitates.  
oculos non sublimes ul' cuosos:

129 133 + 129x

ligna eruditam et a leibus ubi  
ul' utilibus tractat. et bona et salu-  
bris presentem. Venustat a hac cum  
non turbat: non a suu rancore ul' im-  
patia: cu non ostendit. non detrahit.  
non iudicat: nec talia tractantibus  
aure accommodat. cu dicas ei  
oibus non solum sine querela: sed et  
cu gaudia. Et ut pulchritudo: cu fuens  
en bono ope. id est si uero. in  
fratre cuiuslibet occupatione: in oibus  
agendis strenua. fuens et disita.  
**E**t alia mentis pulchritudo: cu in  
oibus que laudabiliter gerit. simplicem  
oculum id est intentionem habet: nec ab  
oibus laudatur assertus non auribus:  
sed laude que solo deo est querens.  
et signa trii appetens. cu utique  
fons pulchritudo est opera magis de-  
corat et placet mentis dino obtu-  
tibus per intentionis puritatem. et hanc  
mentis sensum: quo et magna agit.  
et sibi sepius uilescit. **D**ue mentis  
uolutas tanto piacuisse est: quanto  
de fonte amoris et radice suorum  
procedit. Amanti enim et deuoto  
nunquam quod habebit sufficit: nec magis  
nunquam reputat quod egreditur: quia non  
per se iudicat: quisque desiderio  
ad maiora sepius arribat. **E**t ergo  
honestas quedam deuota. quodam  
voluntaria. quodam coacta. Coacta  
est quoniam homo percutiatur ipse  
intentione suu oculos sibi invictis <sup>ante</sup>  
quodam suu mente. et cum bona sua  
oculos magis habet. sat detrac-  
mescit et sibi triflescit. **I**n hinc  
et si coacta est triu pfectus: ut haec  
mens aliud tempore consequatur.

**D**icit p̄ negligētiā cōfess̄ cogē  
di magistrū statim ab eadila  
bet: et ad p̄stma supbia sive  
reimmissionē deducet. In aliq.  
bus v̄o nec cogi p̄t. s̄p̄ mēte  
surp̄ ad alta et cōsueta supbie  
tendente: nec ad hūilitatē  
fīma dep̄m̄ et submitti valēt.  
Alta est em̄ supbis hūilitas et  
si ad eā aliquā cōscende conent̄.  
illuc relabūt. Ad quā idō nō  
cōscendunt: q̄a m̄fīno desideio  
ad hāc tendit. Volūt̄ em̄ non  
volut̄. fuit Salomon aut̄ de  
pigro: vult et nō vult piger.  
**V**olūt̄ia est hūilitas. cū gerōis  
ductu hō videt q̄i t̄fīm̄ sit et  
p̄t̄or. et q̄i iux̄ iob nō sit ei aux̄  
iliū m̄ se: et hūc rōm̄ volūt̄  
consentit. hoc p̄uidicūt̄ diligit  
et desp̄ctus esse eligit. q̄a si  
sibi expedie nosc̄it. libes q̄p̄se  
hūilitat̄. quia illūt̄ ap̄ ḡt̄ia;  
hūilitatē sicut et alia bona iā  
amat. Non est aut̄ coacta s̄  
hūilitas. quia excuso iā t̄p̄oē.  
et debilitatis vīcioz p̄assionib⁹.  
ad hāc libitatē sp̄us nā pueit̄.  
ut bonū eā delēt̄ eis p̄cipiat.  
**A**trūt̄ alia sublīor̄ hūilitas. q̄  
nō coacta. nō rōm̄ ductu m̄ta.  
nec solū volūt̄ia. sed feruens  
est et deuot̄ia. **H**anc habz p̄fā  
nā que tanto ē hūilit̄. q̄nto  
sūt̄ deuot̄or̄. et q̄ntū crescat m̄  
sp̄u et agnōcōne t̄m̄ p̄ficit̄ m̄  
hūilitatē. **V**ea em̄ ḡt̄ia nō ex  
collit̄ sed hūilitat̄ q̄a hoīe; sibi

plemo dēmonstrat̄. et sublimat̄  
rem eis intelligens. videt q̄ ex  
igū sit qd̄ de ea cōpe potuit̄.  
**C**ūt̄ sp̄ales ep̄ulas edit. t̄m̄  
esurit. **C**ue q̄a m̄s̄ ad plenū  
p̄phendi p̄nt̄. nūq̄ desideanti  
sufficiunt̄. Vñ s̄p̄ hāc hūilitat̄.  
q̄a sem̄ eius delicie m̄nḡ q̄  
desideant̄ habidat̄. **H**ūilitat̄  
itup̄ t̄lēm̄ nām̄ degustat̄ ḡt̄ia.  
p̄t̄ et cōsidēati bonor̄ exēpla.  
q̄s̄idēat̄ p̄gnacōis et m̄ltimode  
m̄seic̄ hūam̄t̄is. am̄e sup̄ne  
felicitatis et desidōis libitatis:  
qua sit libabit̄ a suitate corrup̄  
tōis in libitatē glē filior̄ dei.  
**D**ūa t̄lis p̄grati frēm̄ delatōib⁹.  
sp̄ualia t̄m̄ desidēare nouit̄: et  
totū m̄mōrē hor̄ atq̄ lassit̄  
vitutū trist̄. **H**ūilitat̄ hāc am̄e  
xpi. qui pro ip̄a hūilitat̄ est.  
hūilitat̄ am̄or̄ ip̄ius vitutis. q̄a  
ideo amplectit̄. q̄a xpi spealit̄  
hanc amauit̄ et habuit̄. Unde  
et signit̄ utus xpi dicti est.  
**P**lacent̄ ei oīa hūilitia. q̄a intelli  
git̄ h̄ec esse sublima. **S**icut em̄  
q̄ mox ut hūilitat̄. m̄t̄ exaltat̄.  
quia xpo assilat̄. **C**ui regno  
celor̄ id ē t̄ p̄t̄i ecclia cāt̄im̄  
m̄is et hūilitat̄: cū cēt̄ magn̄  
et alcyssim̄ filius. **S**p̄us xpi  
qui hanc attēdit̄ ad illūt̄ amēcē.  
instruit̄ ecā ad illūt̄ hūilitatē.  
quo q̄ntū est plena. t̄m̄ eligit̄  
esse abiecta. q̄ntū est beata.  
t̄m̄ est sp̄u paup̄. **I**deq̄ em̄  
que sp̄m̄ xpi habz̄: p̄t̄ non

amiae qd' xp̄t amat & habet. Ta-  
ta est diuenientia amoris xp̄i et  
hūilitatis ut qui altim hor̄ ha-  
buerit. nō r̄o altim habet xp̄bet.  
et quā habuit vnu. tñi habeat  
altim: ut si v̄e ames. v̄e sis hūil.  
et summa sis hūilis m̄m̄ amiae  
diuina. P̄fca igit̄ aīā quia  
diligit hūiliat̄. et xp̄t hanc  
hūilitatē q̄ de radice dilectionis  
prodit mēto dilat̄ & pulchra  
vocat̄. Cuius duplex pulchritudo  
r̄omedat̄. extioris videlicet opis  
et intioris hūilitatis. Et mēto  
laudat̄ q̄ & magna agit. & et  
hūilius de se sentit. nō altas fa-  
pit. sed hūilibz d̄sentit. et in  
obi hūile sensu gerit. Ego  
aīā trena despiciat ut intia  
r̄ognoscit. Capitulū xii

**O**culi tui colubaz. absq̄  
eo qd' m̄tsecus lat.  
Habz talis aīā ocl̄os  
colubaz: quia simpliciter ista tre-  
na intuet̄ nec ad her̄ desiderio  
cupiditatis rapit. v̄mo modi-  
us atenta est: aliena nō ambit.  
Non fertur desiderio ambitiois  
ul̄ diuiniar̄: ul̄ alium delecta-  
tionis carnalis. Intice mentis  
sufficiētia placitū appetit̄ facit  
extiore. ut ēta trena ocl̄os ha-  
beat colubaz: sicut i cupidis  
appetitus treno ocl̄os facit  
imluor. Non hāc affligit ter-  
rā non vexat amor: nō fatigat  
occupatio. Magna quiete & secū-

134  
135

tate fruct̄ dū ipsa nō querit. nō  
cuat nec occupat. Sicut enī in  
iob legit̄ homo instat̄ ad labore.  
avis v̄eo ad volandū. qui a qui  
hōes id est hūam carnales sūt:  
in madanor̄ desiderio & occupacōe  
labore habet. Boni v̄eo dūher  
nō amant ul̄ desiderat̄. ab hor̄  
afflictōe evadunt et auolant. Ra-  
lis ex cupiditate q̄ radix ē om̄i  
malor̄ labore iſte nascit̄. boni  
v̄eo sūt sp̄is renouacōe & sibleua-  
tōre ad hūt volatū et libertate  
nascit̄. Iſte sūt qui ut m̄bes vo-  
lant. et quasi colubē ad fenesis  
suas: quia ad telesia desideria sub-  
leuant̄: et ab infima illa cupidi-  
tate ferunt̄. Quā volatū & appetit̄  
colubmū sp̄ic scūs tāū opat̄. q̄  
p̄ colubā designat̄. Sp̄us ip̄e ocu-  
los extiores simplices sūt intiores  
aperit: quā sensu hois illūiat̄. et  
ad intelligenda & apprehendenda  
sp̄uālia & supra p̄uehet. Oculi  
igit̄ deuote aīē colubaz sūt: quia  
sensa eis p̄ sp̄m sc̄m illūiat̄ et e-  
docti sūt. sp̄uālia sapientes illa-  
q̄rentes. illis intendētes. trena tol-  
cantes et despiciētes. Sapient̄ enī  
sc̄m sp̄m illa sapia. q̄ p̄ar estet  
uta. Nec sapia vita est q̄a aīā  
vniuersit̄. p̄ar est q̄ eā tñiquillat̄  
op̄oint modicat̄ p̄asit̄ locūdat̄  
mūdat̄ p̄uehit. brām sūt. Id  
et singularis her̄ et segregati. s̄  
cois. nō sua sed alioz q̄rens. nō  
ap̄uta nō maluola: sed p̄uādul-  
cis amabilis ḡta. nō obstruata.

sed suadibilis. bonus & sentiens.  
bene volentibus & cordatis. felle  
caret amitudini et probatōni:  
quas ne habet amore frēnōr. **H**ec  
sapit dīm agnoscit. a deo & mō  
est. **V**nde eis oculi id ē sensus  
dicitur colubax id ē sp̄c sc̄i: q̄  
p̄ hūc videt et intelligit. Ipsi  
colubax oculi id ē sensa sp̄ua  
les. ista sublimitas. ista mentis  
et iugularis in te o aia ē absop  
hīs q̄ mītūs latet. Illa  
em q̄ cū xp̄o secrete in cubili coe  
dis v̄sus. quis foris exponē  
qat? Illa mutuā & fabulātōr;  
autē loquēdi ad eū. & solatōr;  
ab eo acceptū sive reuelatōr;  
unitatē aīor. accordū voluntatū.  
amore mutuū. zelū iusticie et  
aīar. visionis & fructiois dei de  
sideriū. p̄gnacōr; tēdeū. dissol  
uendi cupiditatē. quis foris  
intelligat. ul' ubi exprimat?  
**S**icut aīe tali sensu intelligat  
septuā ap̄t. nūc de occultis  
sive dubiis instruit: nūc ita  
deo vīntur. ut una cū illo sp̄is  
efficiat: nūc ita a sp̄u absorbet  
ut i carne dimicā se nō r̄colat:  
nūc aliqua archana dīne appia  
tōms agnoscit. q̄ p̄us nō agnoscē  
bat. **S**icut autē itado vīgit & vīctū  
sibi dīm sentit. et om̄es voluntatē  
sua ita cū dīm trīfert: ut dei volū  
tate ul' intelligat: ul' ad suā hāc  
īflectat. Ex ea em̄ pūnitate cordis  
q̄ dei voluntati tomibꝫ & redat ec.

hanc intelligit: eāq; ad suū placitū  
flectē digna fit. **S**icut ita dēs  
sibi p; amoreū uigil et accēdit: ut  
quasi hūc solū habē se credat.  
**S**icut ita et dilatit<sup>2</sup> et tr̄sp̄it: ut i  
eo p; caritate om̄es hom̄es a phēdat:  
om̄is q; luī quo illūst̄tur videat: et  
om̄ib; et sili caritate bina opacit̄  
et descendat: ita intēcōnē suā  
in eū dīgat ut p; eiū videat: et a  
placis sicut paucos a phēdat.  
**A**ca hīs qdā postulata obtinet  
qū fidei sue magnitudinē. qdā  
qū p; hūlūtātē: quēdā p; p;re  
tiūtātē. **I**nīdū deuotione et mēsi  
desideriū instanciā ac seruōe dīm  
quasi cogit. **I**nīdū eū flectit vībor  
xpoſtōne: et blanda sue cauī  
locutōne. **I**nīdū ostensa iusta cū  
imfēndi et rōne sup aliquibus  
postulatis accepit aſolacōnē: sup  
aliq; mīrūtū nūr dubiā reue  
laconē. **I**nīdū exauditi ſentelli  
git: sed modū nescit. **S**ic thobias  
ignouit ſe exaudiri: ſed de mō  
nō eſt ei rēuelatū. **C**redidit ēm  
hūc eſſe modū ut mox<sup>2</sup>: cu po  
tius eſt ut illūmire<sup>2</sup>. **I**n q;bus dā  
deū ſee q̄pū ſp̄ient: eo q; ſeī  
orando aſolacōne p̄uenītū ſuuiā  
ſentiat. **I**n q;bus dā obtinēdī ſen  
tī deū oportē flecti: et p̄cib; diu  
tīns pulsā. **I**n q;bus dā expīcē ſu  
quere: et virtū desiderāe: n̄ ſepe  
erōm̄s eīa oponat vīdēe. **I**n  
aliq; n̄ eīa q̄pū ſp̄imē ſeſtī nō  
poſſe: etiā ſi moyſe a samuele  
m̄ ſp̄tū eīa vīt̄igat ſtāe. **I**ta et  
hūgīm̄i familiā ūrois medita

130)

131

135

tiens et agimenteris secretis: latent  
insectus spiritu i aua pfectu. Quod vo  
defutus lateat: ab oculis omni vi  
uenciu absondita sit. Non obuenit  
apparet qd tunc eis: qd cum illa vita  
dei apparet filii ei eis: qd sicut e  
eis videbitur. Tunc pfecte deo assilabit:  
cum nunc ex pfecte assilabit: qd cum uenit  
qd pfectum est: euocabitur qd ex pfecte  
et: et tunc cognoscit sicut agimenter  
est. Tunc videbitur quid pfectus in filio. et  
filius ipse: et spiritus eius retrosp.  
Tunc demp sciam knutate videbitur  
in gloria sua. **O**ratio a epo per  
economem in meditationes sancte  
obtineantur. **C**apitulo xvi

**O** capilli cui sicut strebes  
capillar que ascenderunt  
de monte galao. Ca  
pilli sponsi sunt medi  
ationes sancte. qd sic capilli esca  
i capite: ut oculi in mente. Cum  
capilli expandunt caps. qd quosdam  
silicidies. Capte enim i grandopas  
cua alta montu atque arbores pete  
solent: et eciam ruminari ut amedi  
cationes sancte semper ad ultra tendit:  
et ad spiritualia i celestia i celestia  
investiganda et agnoscenda labo  
ravit. Quie i quatuor paulet capte  
stridet ruminac. id est retractare  
er recognoscere. et a uentre mentis  
sursum ad mentem reuocare: at ad  
spiritum et edificationem huius terrenit  
gminuere. Arbores iste boni sunt:  
in gloria crescentes atque sublimes.  
Dum itaque cum deuota hos accedit:  
hoc sancte meditatur: et ad eorum in  
tationem se eige intur: has arbores  
meditatione ascendit. Dum me

tis vigore cotidiam pfectus et re  
nouaciois eoz spiritualis virtutis ope  
decanus diligit: et in meoia pfectu et v  
irtutatione transmittit: qd cibis quo  
nutritur ab eis carput. Cum enim  
bene agentes attendit: et eorum virtu  
tibus deuotio: et uisitatione delat:  
ipsi pfectus hos multos atque ad bonum et  
pfectum iicitur. **N**on tales qd iste ca  
pte ascendunt: dum meditationes a me  
sublime pfectus uicu et mores in  
spiciunt: et ad huc ascendere cupiunt.  
boms se uigunt. Hoc doceatur oso  
lacione colloquitione et ordines expe  
titur. Ita capte iste arbores sui montes  
ascendit: ita super alta penitus. Atcep  
tis i finibus signa qd sunt: et hoc de  
lectantur afficiuntur: reficiuntur pasti.  
et non uantur desiderio. pfectus ex  
Sursum tendunt et super pfectum: quia  
super bonos attendunt: super crecentes.  
semper alacres sunt. **T**alis enim duxa  
comis alijs fit quales ipsi sunt qd  
attendant: et qdlibet familiariis so  
nugit. Iste capte meditationes bi  
debas sancte: ascendunt de monte galao.  
**N**ons galao ipm sign  
ficiunt. Galao enim interpunctus acer  
ua testimoni. Et secundum epo coacutus  
et congregatus: et huius ihu testimoni.  
et fidei eius atque opem. viuu tripli  
pides: et ad edificium celeste pfectu  
tes. **N**ons galao ubermia passiva  
habuisse legit. Et ipse ubermie passit.  
qd non solus ex exemplo reficit: sed etiam  
genitri iudicat. **N**ulla enim sancte sicut  
ipse exemplo edificant: qd nullius tanta  
huiusmodi. pacia obedientia. misericordia  
caecis et omni pfecto virtutum  
eatur. In ipso quoque omnis plenitudo

gratia fuit. adeo ut de hac plenitudine omnes accipiunt. quoque gratia hinc. **H**ic est mons dei nos pignus: nec solu ipse pignus. sed etiam de se aliis ipsius. quos dā lacte gratia nutrit. quos dā p. p. vobis de dulcedine sapientiae. **O**biora igit̄ sunt passa in hoc monte: sed videndū quō de eo ascendat capre iste meditaciones videlicet deuote. **I**nseruā et rimo est. qm̄ trena atz carnalia cogitat. surgit vero i mūltū ascēdit: cū spūlia me dicas et ialta mente usat. **I**n carnalib; itaq; cogitationibus a nobis ipsius deprimimur. **A**d spūlia adeo subleuamur. qd adeo sunt i in aia surgit me ditiones bone. anob carnales et male. **S**ton est em̄ in nob̄ hoc est carnē mā bonū. qd scilicet cito nec huomōi cogitationes pī. sed spūmas et bulbos nob̄ gratias. **D**ecede quoq; exēit male cogitationes. sūt etiā p malos agelos suggestiones. **C**ū itaq; aia de pīas pīatis expūgit. seu de pīib; se coercēt et custodie pīom̄. cū delatione alicuius ututis sū studio pīficiendi accēdit. cū ad passionē pīm̄. ad zelū iustitiae. ad amore dei. ul̄ desiderium vite etne mouet. cū aliquid de ratione ul̄ dulcedine spūli afficit. cū istruit. cū illuat. ul̄ ad aliquid bonū exarat. cl̄es meditaciones et affectiones a xp̄o sunt. qui loquit̄

in aia cogitationes pacis. **A**tuq; sp̄s suggest̄t hec oīā i occultis. **C**ū ergo huomōi servūt in mente tuū utiq; ascendit de mōtega laud capre: id ē a xp̄o orūt et surgit meditaciones sancte. **C**ui em̄ i xp̄o i xp̄c teo. hic fert frām mīlū har̄ cogitationū. i in quo hec meditaciones aggregant et conciuant: testimoniū habet xp̄c i eo maneat: et ab illo ascēsu har̄ cogitationū heat. **A**xpo ḡ sit et i stēdit. qd eas nutrit. a mōeda nrā cōsurgit et ascendit. **C**ui nūt eas p se suggest̄t. nūt exāndā ē ut eas largiat. **I**mōdu em̄ gratia in hocē dormit. i susumda est ut huomōi meditaciones ab occultis suggest̄t. Deem̄ em̄ mōdu xp̄o: ita ut spū eiā nō loquere. sed vento dīo flante opacitā nūcula mētis fluctib; cēptationis illī malaz cogitationū. **O**n susti tāndā est ut hīs ventis i mari har̄ pībāonis iperet. et iniquitātē i mēte strāt. **A**lā itaq; orante et xp̄m̄ pīā iustitia sustinente recipiunt cogitationes spūlos et desiderare. **A**scēdit em̄ a xp̄o substituto: i pīōnē pīcio facto. **E**t videas qualē stante aia pīabus. alia post alia surgit et ascendit. et quod motu exāndi sūt: tot meditaciones surgit et ascendit. **E**t stante aia i mīlū pīlūtate pīces multiplicant̄ hec meditaciones. tandem qd i aia ita den̄san̄t. ut iā imēso agmē har̄ vallet: qd pīus sola i qd dēlecta

videbat. Quia ergo a xpo sit  
et ascendit in mente meditationes  
iste. ascendat si more istu: et ma-  
neat xpo tuor et xpm. Sublime  
grandi officiu accepit. sola orare.  
exclusis videlicet et semotis omnib;  
occupacionib; in more ascendat.  
uba xpi ipsa maneat aure coad'  
lege ei audiat et mandata fuer-  
dei. ut q; pte uoluit fieri ei. Et  
enim dei alieg; audiri. xpo ei accepta-  
bilis erit. et qui mandata implet  
eradiciet. et a mandatis ope aple-  
tis eradicet. quia sicut iusticia  
de dabit sapientiam. et spirituali noti-  
tia sicut salomon. et iux; psalmis  
tu a mandatis dei intelligit. Ita  
de hoc pignus et ubi in more aia  
devote exarite: ascendit capre  
iste id est meditationes sc̄e. A  
maligno aut spū suggestus et  
surgit cogitationes intiles. de  
uocis pugnacōe excitantibus: et  
bonor meditationes extinguites.  
Hec sūt plius ille amalechitar.  
Amalech in pīca pīlius lambēs.  
lambūt em et pdūt suauitatē  
inguenti. consumit vocationē  
spūs sc̄i. cont; quas cū moise  
pugnandū ē oēone. et mangle  
uande cū coede: ut exēm; et pī  
mandata ope seruem;. Si ut sp̄  
ad deū leuem; et nō lassem; supra-  
bim;. sic cesem; ul' segm; ege-  
rim;. supab; amalech. sic  
ubi gestū legim;. Et nō sc̄us  
meditationes sime ipugnacōe  
amalech possidem; quiete. qñq;  
illo nobisū dōgrediente. et nūc.

(137)

supato nūc pīalente. put xpo  
et manū in exando remissus  
fuerit subleuate: ut ut diū has  
expiat. tristitudines. et nūc  
supore nūc se videat ificem.  
nūc delicatione spūali affici. nūc  
malis cogitationib; occupari et  
pīm. Sut in exando nō cessari  
nec lassif; nō dubui qm amar-  
loch super et effuget. O nōq; p  
mām negligēti et cordis disso-  
lucōe a bonis cogitationib; et  
ad vanas et norias dilabim;. qñq;  
adūsaio rēptante et eas  
suggēnte. In dū gtingit ut logo  
xpe mēs a ḡia exsiccata: et spūa-  
lib; meditationib; destituta. suauē  
illa dulcedōe nō expiat. Ad qua-  
tum hūlius ē exandū istan-  
cūs: qñq; ignoramus utrū huic  
defūt aliquo mō cū simq;. Quat-  
em aliq; ḡia. qñq; aliq; latens  
pātū. ul' qñq; ingratitudinē. digni-  
sc p̄ hanc opando: ul' largitoi  
ḡias nō reddendo. ul' qñq; hanc  
nō sicut dy q̄it. id' quia carna-  
les delūcōes admittit. Si ergo  
sicutus her euēnit. erit cū sic  
tra sime aqua sc̄i fuit. expa-  
dende sūt manū ad dīn; i oxōe.  
et cū helva post sūctitate hū  
arior pluvia postulata ad  
oxōe est secedendū: et plu-  
via ḡie postulandū. Ille puez  
misit iter at; itim ad pbandū  
spīces eius eūt eradicare: nec  
sc̄im; est an septimā vice. Ita  
mēte longo xpe sūcta adeuo-  
cōms ḡia exandū ē. mīcis.

vicibus insistendū. neca p̄ce ces-  
sandū. donec quies mētus q̄  
p̄ septimāū intelligū recuperet.  
et ḡia q̄ septisēmē ē op̄.  
**D**ñe em magna instantia i  
laboiosa p̄ce: exsoluta mens  
a ḡia nō meret illā recipere.  
**I**don aut̄ deuota p̄ce valet  
illā require. cū deuotōe et  
dulcib; illas affōmib; destitu-  
ta sit: sed laboē i ip̄petuitate  
nōtē ē ut deuotōe recop̄eser.  
et ira sīnd p̄pt amicā. p̄p  
ip̄petuitatē tñ qđ petet acti-  
piat. **I**tuō p̄ces eis eraudi-  
ant. nōtē est ut suffluo lo-  
cūtōis cogitacōis et etiā op̄is  
amputet. i cūcidat: ne locu-  
tōne dissoluta sit. Vana sup-  
flua ul' noxia loquēs: ne q̄  
sme custodia coēdis sit. indiffer-  
ent q̄slib; cogitacōes admittens.  
nec sup h̄is dis̄nēs id  
sibi cauens. ne etiā inollis et  
dissoluta i op̄es sit. nō qđ ex-  
pedit: sed qđ delict tractans  
atq; agens. **H**anc em custo-  
dia et cūcōsionē illā nōs ille  
notat: in quo helvæ h̄ācōdes  
fudit. et qđ postulauit accepit.  
**I**nfatūt em carnelius cognitō  
cūcōsionē. **C**ui m̄ se ista cūca-  
dē et amputacōe nō nouerūt.  
eraudiū digni nō sūt. **M**ūt ip̄pe  
mōtes gelboe sup quos necros  
descendit. nec pluia ḡia. eo  
qd̄ i eis p̄cepto sit clipes fecit.  
id ē custodia i vīlis cūspēctio.

**D**ñe custodia em nec aliq̄ tūtus  
custodit: nec ḡia amplioracō  
rit. **S**ic iuḡ aīa cūspēcta. vide  
at et cūcidat suffluo et noxia.  
p̄ib; utin et utin m̄ster: nec esset.  
**A**scendente em p̄mo p̄ua nubet  
la ḡie tandem erūpat et sequat̄  
mētib; salutis pluiae i plene  
mētē n̄riget et fudat: q̄ dūcā  
sicutate noxia et defūt ḡie arue-  
rat. **H**inc iuḡ ḡia postuleret  
experter. **H**inc sepiam ad hanc  
spūaret: et qua cautela ad medi-  
tacōes sc̄as redat i s̄ideat. **C**o  
stu potissimū fiet: ut ad imp̄me  
h̄itas i p̄mis recurrit. **H**ec nōq;  
tanto recipiūt faciliq;. q̄nto ha-  
bure sūt vicīng. **A**d remocōes  
vēo et retrohabitus. diffīlitas  
est recēs. **I**n hūc modū melior  
ē exōms fīmis: q̄m p̄ncipū. Ita  
a xp̄o qui p̄ncipū et fīmis ē et  
p̄ ep̄m. aīa diligēs et sollicita  
obtinebat m̄ se bonar; medita-  
tōnē ascensū. **D**e de dīcōde  
cogitacōnū et quō ad hanc ve-  
matur Caplin xvi

**D**entes tuū sicut ḡtes  
tōnsar: que aſten-  
derūt de lauachro.  
Dentes sūt discussio-  
nes dīcōdis. quib; meditacōes  
spūales et cogitacōes coēdis te-  
rūt. i om̄niūt. ac an p̄ie et  
veniat bone sūt discussio-  
nes: an a-  
deo sūt ul' a sp̄ū malo. ul' a coēde  
hūano. **M**alus em sp̄s quādā  
cogitacōes suggeste nouit que

suales videantur. A huius spiritu.  
 modum se spiritum suum esse filiat et me  
 cit. sicut nobis legitur. In ventre me  
 contingit: qui hoc uba perdidit. Quod  
 est per tuorum spiritus sui perditus. asper  
 so et dei zelo dicere se credidit. Per  
 ventre enim spiritus coedidit. per misericordiam  
 fuisse spiritus sancti intelligitur. quo semper  
 tunc putauit: cum spiritu coedisti per  
 moueretur. In multis tribus coedidit  
 motu. sive enim aliquis vicini homo  
 sequitur. et tunc spiritus sanctus se mouet  
 arbitratur. Demones enim mordet  
 mala sub specie boni occultat. ad  
 quod bona incitat. sed ut ad ma  
 lu pducatur. futura enim nuntiat.  
 Quaedam enim futura praedicant  
 prius quam modum ea scimus. quedam  
 per subtilitatem naturae inuestigantur: q  
 uod revelantibus angelis sanctis  
 discuntur. Quaedam ex causarum euen  
 tibus. Quaedam ex nullibus horis:  
 quod concubuit ex dispositio[n]e alicuius.  
 Qui alius sicut sit indicatur: ut  
 tandem credulam metu fallantur.  
 Falsa enim deuotio decipiuntur: q  
 uia orationes et meditaciones  
 dulce affectum provocantes. et etiam  
 lacrimas et anima producunt. ut id metu  
 et orare ut elacionem. seu corpus  
 producunt ad debilitatem. In modum de  
 scriptio. aliquis falsa interpretatio ali  
 intelligendu[m]: ut ex hac alii ipsi  
 uitias habent suggestum agendum.  
 Rationale quosdam de salute aliorum  
 sollicitat. quos ad divisionem id  
 edificione aliorum longe postor  
 attendunt et invitant. quatenus

a quiete mentis et utilitate propria  
 eos deiciunt. Quod negotium quidem  
 quidam et quia deprimentes: occu  
 pacione proprie[ti]te salutem atque  
 utilitatem immuat. Cum itaque aliud  
 debemus utrum aliqua sua parte  
 discretio se inserviat: ut dolus  
 inimici se ingrediatur: et plene illud  
 discutatur. si cum debito timore et  
 cautela fiat. si non tamen quoniam  
 etiam aliorum utilitas in hoc consistat:  
 si huius laus vel ostentatio  
 surripiat. si vanitas vel levitas  
 aliquis spellat. si a scriptura vel ex  
 exemplis scriptor in illo dissensiat.  
 Quodcumque autem a malo spiritu est:  
 vel picula eius de falso pendet.  
 et atro denudatur: quia fraude  
 suam detegendo inimico quod oculi  
 caueat aptius suggestet per quod  
 cognoscet. Spiritus quoque sanctus  
 dominus noster operatur in anima: Unde  
 agnoscende sunt eius operaciones et  
 discernende. Constitutus enim modum  
 in metu timore penitus. modum autem  
 dicit ad dei timore: nec tamen militum  
 peribit agnoscere. Mouet metu et  
 trahit ad bonum et ad dominum: nec tamen  
 statim fit bonus per se. Non  
 enim plena est ihesus agnoscere. sed  
 inimicu[m] ait instrumentum ad bonum  
 seu consolacio. quia hoc quoniam  
 sumus aliquis et ipsius patitur:  
 et quod ad agnoscere et intelligendam  
 spiritualis inimici pertinet. Cum vero  
 in agnoscere perficit ac demide  
 ad quodcumque exemplum ascendet.

si deo aliqd sentit. et p̄fē  
id aphendē sibi videret. tū nō  
ita sicut īdeo ē intelligit. **Vñ**  
**H**elias qui dñm tūsiē videt. q̄  
īaphensibile sp̄m intellexit. id  
motio et īḡm nō messedim.  
sed m̄sibilo aure lems d̄t. **C**a  
quidq̄d p̄fē aphendi valet ibi  
nō ē. sed p̄cūs ubi subtle ali  
quid de dō sentit. et q̄ plene  
aphendi nō possit ibi ē. **I**nspīe  
ti et adhuc ifimo dat ḡm ut  
hac illūst̄is sic se d̄gnostat. i  
roboratus corrigē q̄at. i sic ad  
notiā plena p̄ueniat. **A**d no  
ticiā tñ huīmoi nō p̄tm̄it.  
m̄si melioratis morib⁹ māoepu  
ritus coedis obtineat. **C**anto  
p̄fūs oculos coedis q̄sp̄ mūda  
uet. tanto plena dñm vide  
pot. & q̄nto plena hūt vide  
rit. tanto īaphensibile ē ē quē  
videt intelligit. **Vnde** qui īnoti  
cia p̄fīat et de dō p̄fūs sentit.  
q̄p̄ de illo capē p̄t erigunt intel  
ligit. **C**anto em̄ sapīe et noticie  
appīquar. tanto m̄m s̄ vide  
esse q̄d capē potest. **C**uia uī  
salomonē. q̄nto sapīes effici.  
tanto ip̄a sapīa ab eo recedit.  
id est tanto q̄ īaphensibil' su  
intelligit. **T**alus scā aīam nō  
iflat. sed accendit et hūliat.  
suāp̄ sibi cecitatē apliq̄ demō  
strat. **I**n hoc ergo sc̄e p̄t quisq̄  
q̄ sanū sapīat. et oculi suī tū  
dñm videat. si ip̄e se ex hūlīte  
rep̄hendat. et p̄ceptū sapīam  
ampliū esuriat. i nīmī esse

intelligit. q̄d de illa cept̄ uel  
capē valeat. **T**ut sc̄m iḡs sp̄m  
et sūm caute dī hō distingue. et  
seq̄m discute. et cū ad aliqd bo  
nū op̄o mouet. an ad illud pa  
gendis aliqua ip̄ellat huāma de  
lcāō: seu vicit ul̄ tēptāō. **S**ut  
em aliqui m̄ aīā impetus ex hoīs  
dispositōe. ex cā aliquā ul̄ occi  
sione. ex ciuilitate ul̄ ambiōne:  
ex leuitate vicio ul̄ tēptāōne.  
**C**an ex vicio seu tēptāōne om̄o  
suf cauēdi. qui ex huāmtate et  
cetis p̄noīatis tolerāē possum⁹  
et bene eis vti. ut nūqm̄ salic  
eos sequam̄ sed a late hospa  
ciām̄ ad nīsteū. nō ad dāpm̄.  
ut salic ex hīs alacritatē māore  
habeam̄. ad pagēndis op̄ illud  
q̄d facē intendam̄. **V**bi em̄ nob̄  
coop̄ant nālia suē alia causa.  
p̄mp̄ior m̄ hīs est m̄r sp̄us. i q̄d  
intendit pagit alacris. **I**ddē  
em̄ et om̄o cauēdat. ne p̄nī  
pulit aliqua carnalis ul̄ hū  
mā delāō ip̄ellat. nec talem  
ip̄etū sequam̄. et si paciam̄  
sed ubi ē ē d̄gnoscim̄ ip̄etū sc̄i  
sp̄us ibi gradiam̄. et q̄d ille sus  
geit faciam̄. **I**tē osideandū q̄  
iāā adhuc ifima et t̄p̄fū: mo  
tus carnales sp̄uālib⁹ sūt p̄m  
ees. **Vñ** cū t̄lis ad aliqd quod  
bonū videat facile mouet. i cū  
quaddā coed̄ leuitate. t̄mēndū  
q̄ sit a carnalitate. si ibi aliqd  
āmēxū sit. q̄d huāmtatē delāre  
possit. **I**tem suspecta ē alacritos

cedis. qm ad aliq hō ipellit cū  
quādā vēhemēta et spātia dila-  
cōms. qf sicut spī scū modestus  
est i trīquillz. et tēpātī sūt moti  
eius. Deuotōm mīdū etiā cooptā  
et plemq hāc accēdit cordis leu-  
tis nālīs bēngm̄t̄s. psp̄t̄s. ul'  
etiā aliq cū leticie. et utē hanc  
dēp̄mit et iped̄it iſt̄oē dīpp̄. ul'  
aliq adūt̄as et tā mesticie. Un  
m oxōne fūlō oſolat̄ mīdū ſimx  
aliq̄ ul' dīffidit. dū ſcd̄m q̄ alacta  
tem sp̄s ſentit. exauditois uidi-  
a coit. de coede ſuo pphēt̄s. et  
q̄ cor ſuī loq̄t̄ hoc dīm̄ loqui  
urb̄t̄s. Imm̄cōq fālō oſolacō  
bus ul' reuelacōbz decipe nouit.  
quē in tibz cr̄dulū dēphendit.  
Vnde d̄gnoscenda ē hor̄ dīſt̄ctio  
ſp̄uī. Due oīa dū deuotū aūdi-  
uidant et dīſcutit. quaſi dentibz  
quibusdā dīſt̄ctōis ſteit et dīm̄  
uit. In ſūt̄ dentes ſpoſe. qui  
aſſilant̄ gregibz tonſor ouī. De  
tonſe oues ſūt̄ inoue cogitacōes  
extiora abſcidentes. amore ſc  
tior et dēſideiū hñdi. prudē-  
am quoq̄ ſcl. Terrenoz ei amore  
oculos cordis exteat mēre dep  
int et iſuat̄. ne ad d̄gm̄t̄es et  
dīſt̄ctōe ſp̄uālū aſſurge q̄at̄.  
Scundana quoq̄ ſapiā dīm̄ nō  
capit. nec aūalis homo ea que  
ſūt̄ ſp̄s dei ppepit̄. Tulta ei fe  
at̄ d̄ ſapiām huī mūdi. ut q̄nt̄  
trena ſapit̄. tñ mīnq dīm ſapi  
at̄. Cñco lacus dīſt̄endit. tūto  
luī extior et carnalitatis ſe  
obm̄bilat. ut pūt̄at̄ dīſt̄ndi  
ſp̄uālū. mīnq app̄hendat̄. A q̄nt̄